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J.nr.: 00.01Ø02 Init.: Direktionen, RVR/AS ÅBEN SAG
Sagsfremstilling:
2. behandling af Samsø Kommunes budget 2010 samt overslagsårene 2011 – 2013, hvori indgår
1.          Indkomne politiske ændringsforslag til budget 2010 samt BO 2011 - 2012 - 2013
 
Frist for aflevering af underændringsforslag er onsdag den 7. oktober 2009 kl. 12.00.
 

 Hele 1000 kr. 2010 2011 2012 2013

 
 
1.
 
 
 
 
 
 
 
 
2.
 
 
 
 
3.

Politiske ændringsforslag :
Radikale Venstre:
Med baggrund i frigivne midler fra deponeret
overskudslikviditet vedr. forsyningsvirksomhederne,
foreslår vi, at der oprettes en ”færgekonto” på 6 mio.
kr. med henblik på forberedelse af næste
færgelicitation samt tilskud til en direkte
færgeforbindelse til Århus for at, fremme
bosætningen på Samsø.
 
For at styrke socialpsykiatrien foreslår vi, at der
tildeles området 1 fuldtidsstilling ud fra de
argumenter, der er fremkommet i forbindelse med
arbejdsmiljøundersøgelsen.
 
Radikale Venstre foreslår en undersøgelse til
belysning af fordele og ulemper, perspektiver og
konsekvenser ved en eventuel sammenlægning med
Århus, sammenholdt med en fortsat selvstændig
kommune.
 
 
Direktionen bemærker
ad. pkt. 1 – dette vil bevirke et træk på
kassebeholdningen på 6 mio. kr.
ad. pkt. 2 – dette vil bevirke et træk på
kassebeholdningen på 220.000 kr. pr. år.
 

    

 
. / . Som bilag vedlægges oversigt over forventet kassebeholdning, resultatopgørelse og takster.
 
 
Bilag:

Resultatopgørelse

Kassebeholdning



Takster
Udtalelse fra Hoved-MED til budget 2010
 
 
Bilag

Bilag - Resultatopgørelse

Bilag - Kassebeholdning primo 2009 - ultimo 2013 - 2. behandling

Bilag - Takster 2010

Bilag - Hoved-MED udtalelse af 30. september 2009 til budget 2010
 
Beslutning i Økonomiudvalget den 6. oktober 2009:
Oversendes til kommunalbestyrelsens 2. behandling.
 
Indkommet underændringsforslag (ved fristens udløb onsdag 7. oktober kl. 12.00)
Underændringsforslag til pind 3 i De Radikales ændringsforslag til budget 2010.
 
I forbindelse med Samsø Kommunes enstemmige vedtagelse af Plan – og Agenda 21 strategien d. 8. april 2008 besluttede
Kommunalbestyrelsen samtidig at: Fastholde øens egenart og status som selvstændig kommune.
Plan – og Agenda 21 strategien har været behandlet 2 gange i henholdsvis TU, ØU samt KB, hvor ordlyden alle gange
blev vedtaget uden indsigelser. Førnævnte plan er endvidere blevet drøftet ved borgermøde samt behandlet ved temamøde
i KB, hvor samme tekst hver gang gik upåtalt hen.
Efterfølgende er beslutningen, om at fastholde øens egenart og status som selvstændig kommune, blevet indarbejdet i
forslag til kommuneplan, som indtil videre er behandlet 2 gange i TU samt 1 gang i henholdsvis ØU og KB foruden et KB
temamøde. Endvidere er samme plan 2 gange blevet drøftet ved kommuneplans borgermøde samt er for nuværende i
offentlig høringsfase. Indtil dags dato har der ingen indsigelser været over at Samsø skulle fastholde sin egenart og status
som selvstændig kommune.
På baggrund af ovenstående samt under respekt for den demokratiske proces der er foregået i Samsø Kommunalbestyrelse
samt ved møder øens borgere har deltaget i, ønsker De Konservative, Venstre og Sociallisten at stille
underændringsforslag til pind 3 i De Radikales ændringsforslag, således at følgende underændringsforslag bringes til
afstemning:
Under respekt for den demokratiske proces der er foregået i Samsø Kommunalbestyrelse samt ved møder med
øens borgere, ønsker Samsø Kommunalbestyrelse at fastholde tidligere enstemmige vedtagelse gående på at Samsø
skal fastholde øens egenart og status som selvstændig kommune.   
 
Beslutning i Ekstraordinært kommunalbestyrelsesmøde den 8. oktober 2009:
For ændringsforslag 1 stemte Karen Poulsen og Frits Andersen, 8 stemte imod. Niels Lundsager undlod at stemme.
For ændringsforslag 2 stemte Karen Poulsen, Frits Andersen og Niels Lundsager, 8 stemte imod.
For underændringsforslag vedr. ændringsforslag 3 stemte 8, Karen Poulsen, Frits Andersen og Niels Lundsager stemte
imod.
Herefter er budgettet for 2010 og overslagsårene godkendt herunder, at kommunen har valgt statsgaranteret
udskrivningsgrundlag for 2010.
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